5

Проект  в новой редакции

подготовлен комитетом культуры
и туризма

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 16.01.2017 № 161
«О порядке назначения и выплаты
именной стипендии имени А.С. Знаменского
учащимся муниципальных учреждений
дополнительного образования,
курируемых комитетом культуры
и туризма, на  период до 2030 года»

В соответствии  с Уставом города Сургута, решением Думы города
от 10.12.2020 № 675-VI ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 16.01.2017 № 161                  «О порядке назначения и выплаты именной стипендии имени А.С. Знаменского учащимся муниципальных учреждений дополнительного образования,                              курируемых комитетом культуры и туризма, на  период до 2030 года»
(с изменениями от 24.08.2017 № 7483, 28.06.2019 № 4606, 26.09.2019 № 7130, 13.11.2019 № 8438, 15.07.2020 № 4748) следующие изменения:
  1.1. Констатирующую часть постановления изложить в следующей  редакции:  «В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 34, статьей 36, частью 4 статьи 77   Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях стимулирования учащихся муниципальных учреждений дополнительного образования, курируемых комитетом культуры и туризма, за достижение результатов в учебной деятельности и высоких показателей в творческой деятельности».
1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции                              согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального     опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

	И.о. Главы города
	 А.Н. Томазова

                                                                                 Приложение
        к постановлению
          Администрации города
                    от  ____________ № _______

Состав
экспертного совета по оценке документов учащихся муниципальных             учреждений дополнительного образования,
курируемых комитетом культуры и туризма, для назначения именной стипендии
 за достижение показателей в творческой деятельности

	Акулов Антон Александрович
	-
	председатель комитета культуры и туризма, председатель экспертного совета

	Елисеева
Ирина Алексеевна
	-
	главный специалист отдела дополнительного образования комитета культуры и туризма,  секретарь экспертного совета

	члены экспертного совета:

	Лыжник
Ольга Николаевна
	-
	начальник отдела дополнительного образования комитета культуры и туризма

	Владыкина
Елена Мирчевна
	-
	преподаватель бюджетного профессионального образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры   «Сургутский музыкальный колледж», заведующий городским объединением преподавателей фортепиано
(по согласованию);

	Гарифьянов
Ильшат Вильич
	-
	преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 3», заведующий   городским методическим объединением преподавателей
по классу духовых и ударных  инструментов;

	Дзюненко
Андрей Викторович

	-

	преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 1», заведующий  городским методическим объединением  преподавателей театральных дисциплин;

	Коваль
Елена Ивановна
	-

	преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 3», заведующий  городским методическим объединением  преподавателей
по классу вокала;

	Колегова Светлана Вадимовна
	-

	преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 3», заведующий   городским методическим объединением преподавателей
музыкально-теоретических дисциплин;

	Крылова
Светлана Викторовна
	-
	преподаватель муниципального  бюджетного учреждения  дополнительного образования «Детская школа искусств им. Г. Кукуевицкого», заведующий городским объединением преподавателей по классу баяна;

	Леонтьева
Нина Григорьевна

	-

	преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №3», заведующий   городским методическим объединением преподавателей струнно-смычковых инструментов;

	Миронова
Лариса Анатольевна

	-

	преподаватель муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 1», заведующий  городским методическим объединением       преподавателей хореографических дисциплин;

	Мусакаева
Клара Кадировна

	-

	преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 3», заведующий   городским методическим объединением       преподавателей хоровых дисциплин;

	Полещук
Елена Владимировна
	-
	преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 им. Л.А. Горды», заведующий городским методическим объединением преподавателей изобразительного искусства;

	Сигута
Марина Борисовна
	-
	преподаватель бюджетного профессионального образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  «Сургутский музыкальный колледж»,              заведующий городским объединением преподавателей по классу домры, балалайки (по согласованию);

	Федулов
Алексей Алексеевич
	-
	преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 2», заведующий  городским методическим объединением  преподавателей
по классу гитары.

[bookmark: _GoBack]
Елисеева И.А., 52-22-16